[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКÆ  ЦÆГАТ  ИРЫСТОН-АЛАНИ

ИРАНЫ ХЪÆУЫ   МИНÆВÆРТТЫ ÆМБЫРД

УЫНАФФÆ

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ИРАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2022 года № 7
с. Иран

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ИРАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

В целях приведения Устава Иранского сельского поселения Кировского района Республики Северная Осетия-Алания в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 15 и 35 Устава Иранского сельского поселения Кировского района Республики Северная Осетия-Алания, Собрание представителей Иранского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в Устав Иранского сельского поселения Кировского района Республики Северная Осетия-Алания, принятый решением Собрания представителей Иранского сельского поселения от 23июня 2020 года № 6 следующее изменение:

Статью 29 изложить в следующей редакции:

«Статья 29. Муниципальный контроль

1.Администрация местного самоуправления организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Республики Северная Осетия-Алания.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».

2. Главе Иранского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Северная Осетия-Алания.

3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

4.Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Иранского
сельского поселения

    В.А. Плиев
PAGE
2